
 

 
 

 
 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MONTALTO” 

Ex “COLLODI - STURZO” MARAUSA 

Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662 Fax 0923. 841160 

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 

E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it Web site:www.collodisturzo.gov.it 

 
 

Prot. n. 4015/B15 

Trapani, 25/09/2018 

CUP: G94F17000040006 

 

CIG: Z5E25167B6 
All’Albo dell’Istituto 

 

Agli atti 

 

 
Determina a Contrarre per fornitura Toner 

 PON FSE 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Azioni 

Specifiche per la scuola dell’infanzia 

“GIOCO – IMPARO - CRESCO” 

Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-52 

CUP G94F17000040006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 1953 del 21-02-2017 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo - 

FSE Azione Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa- espressività corporea)  

Viste le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 

Vista la nota prot. AOODGEFID/206 del 10/01/2018-  M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione 

Generale per gli affari Internazionali – Uff. IV – con la quale Codesto Istituto viene autorizzato ad attuare il 

Piano Integrato di Istituto, con finanziamento di € 19.446,00 finalizzato alla realizzazione del Progetto 

“GIOCO – IMPARO - CRESCO” - Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-52 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.A. 895 del 31/12/2001; 

Visto il D.I. 44/2001; 

Visto l’art.7 del D.L.vo n. 165/2001; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative finanziate dai FSE 2014/2020; 



 

 
 

 
 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
Visto l' art.36 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché nel rispetto degli artt 30, c.1, 34 e 42 stesso DLgs, e ss.mm.ii., 

come da DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017; 

Visto il Regolamento d'Istituto per l'attività negozia/e approvato in data 30/03/2017 con delibera n.50; 

Vista l'assenza di convenzioni Consip;  

Preso atto che nell'ambito del progetto autorizzato di cui sopra sono consentite spese per materiale di facile 

consumo per permettere l’attuazione dei percorsi formativi; 

DETERMINA 

La fornitura di materiale di facile consumo/TONER per un importo massimo di €. 200,00  IVA inclusa  per il 

progetto PON-FSE “COMPETENZE DI BASE" per la scuola dell’infanzia prot. AOODGEFID/ 1953 

del 21-02-2017. 

 La spesa sarà impegnata nel Progetto/Attività P 86 della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2018 che presenta la necessaria disponibilità. L’impegno di 

spesa e il relativo adempimento è assunto dal Dirigente Scolastico così come previsto dall’art.11 del 

Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001). 

Trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell'art. 36, la procedura che si intende seguire è 

l'acquisizione con affidamento diretto previa comparazione di almeno 3 preventivi a scopo esplorativo. 

Nel rispetto dei principi di non discriminazione/  parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza 

l'istituzione scolastica procederà all'individuazione degli operatori economici tramite consultazione on line 

del mercato. La scelta del contraente terrà conto del prezzo più basso. 

Ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e del codice degli Appalti in vigore1 viene nominato responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile. 

La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all'Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente del 

Sito Web dell'Istituto. 

 

                                                                                   *f.TO Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

 

 
 

 



 

 
 

 
 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 


